
DAL 24 AL 27 MARZO 2020



Prima Tornata
mercoledì 24 marzo 2021

ore 18.30  |  Dal n.1 al n.150

FRANCESCO VINEA (1845/1902) 
 “Le fumatrici” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno scolpito e dorato. 

55
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1 LUME  
Legno scolpito, inciso e dorato (mancanze nella doratura). 

Sicilia, inizi secolo XIX. Cm H 37. 
100,00 €

2 PENDOLA DA PARETE  
Rovere. Sicilia, secolo XX. Cm 38 H 81. 

80,00 €

3 PARTICOLARE FUMOIR 
Legno scolpito con contenitori vari, trincia 

sigari e supporti per pipa. Fine secolo XIX. Cm 100x35. 
120,00 €

4 MOSCHETTIERE  
Statuetta in terracotta policroma. 
Mancanze. Secolo XIX. Cm H 26. 

80,00 €
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5 ZUPPIERA CON VASSOIO  
Ceramica dipinta a motivi floreali e ornamentali. 

Marcata Nove di Bassano. Secolo XX. 
Cm 40x35 (vassoio), Cm 35x23 H 25 (zuppiera). 

120,00 €

6 UOMO CHE SPINGE BUE  
Bassorilievo in terracotta. Secolo XX. 

Firmato. Cm 40x40. 
80,00 €

7 CINTURA INDIANA 
Rame dorato. Secolo XX. Cm 110. 

50,00 €

8 CIGNO 
Legno scolpito e dorato. Sicilia (lievi mancanze). 

Secolo XVIII. Cm 40 H 30. 
200,00 €
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9 BAROMETRO 
Legno scolpito e dorato. Inizi secolo XX. 

Cm 68x28. 
80,00 €

10 GRANDE COPPA 
Vetro di Murano (lieve rottura alla base). 

Secolo XX. Cm H 31. 
150,00 €

11 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO GENERE 
150,00 €

12 ARPIONATORE 
Grande scultura in antimonio firmata Emile Rousseau. 

Fine secolo XIX. Cm H 70. 
150,00 €
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13 SUAGLASS 
Sheffield inciso e sbalzato. 
Inizi secolo XX. Cm H 24. 

100,00 €

14 LOUISE MARIE JOSEPH RIDEL (1886/1937) 
“La lettura” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 68x55. 
600,00 €

15 FESTA IN MASCHERA IN GIARDINO 
Due pannelli dipinti su tavola con cornici dorate. 

Secolo XVIII. Cm 64x60 e Cm 73x58 
500,00 €

16 MARINO LENCI (1874/1939) “Testa di cane” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 38x31. 

120,00 €



7 www.galleriasarno.it1^ TORNATA

17 SCUOLA FRANCESE DELLA PRIMA METÀ” 
DEL SECOLO XIX “Paesaggio con armenti e contadini” 

Dipinto ad olio su tela in bella cornice dorata.Cm 56x46. 
200,00 €

18 BEPPE CIARDI (1875/1932) 
“Marina con barche a vela” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno scolpito 
e dorato. Sul retro reca il timbro di provenienza 
“Raccolta Ottavio Sellitti Genova”. Cm 60x50. 

1.500,00 €

19 ROCCO ALLEGRA (Secolo XVIII)  
“Nudo di donna” 

Grande scultura in bronzo. Cm H 81. 
500,00 €

20 SABATINO MIRABELLA (1902-1973) 
“Figura di ragazza” 

Dipinto ad olio su tavola. Cm 50x60. 
400,00 €
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21 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
“Crocifissione” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno inciso e dorato. 
Cm 58x43. 
400,00 €

22 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX 
“La Madonna”  

Dipinto ad olio su zinco in cornice in legno dorato 
a canna spaccata. Cm 19x25. 

180,00 €

23 SCUOLA NAPOLETANA DEL SECOLO XVIII 
“San Benedetto” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato a canna 
spaccata (rinfodero e restauri). Cm 60x77. 

800,00 €

24 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII “Natività” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato 

(rinfodero e restauri). Cm 55x75. 
600,00 €
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25 SCUOLA NAPOLETANA DEL SECOLO XVII 
“San Francesco di Paola” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato a canna 
spaccata (rinfodero e mancanze). Cm 69x90. 

1.000,00 €

26 SCORCI DI VENEZIA 
Dieci incisioni su carta con cornici in legno. 

Secolo XIX. Cm 47x33. 
300,00 €

27 NATURA MORTA 
Disegno e matite colorate su carta. Firmato Li Canti Cam-

marata 1981. Cm 50x70. 
100,00 €

28 SCORCIO DI PIAZZA CON FIGURE 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Firma indistinta. 

Fine secolo XIX. Cm 50x70. 
450,00 €
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29 SILVIO BENEDETTO (1938) “Figura femminile” 
China e acquerello su carta. Datato. Cm 50x35. 

250,00 €

30 GIORGIO CELIBERTI (1929) “Cespuglio” 
Dipinto ad olio su tela. Datato ‘73. Cm 80x100. 

500,00 €

31 SILVIO BENEDETTO (1938) “Volti e garofano” 
Inchiostro su carta. Cm 50x35. 

250,00 €

32 LOTTO DI QUATTRO DISEGNI E UN ACQUERELLO 
Firmati Renato Guttuso. Tre dei quali datati. 

1.500,00 €
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33 FIGURA ECCLESIASTICA 
Interessante e grande disegno su carta in cornice dorata. 

Secolo XIX. Cm 102x94. 
800,00 €

34 MAESTRO TOSCANO DEL SECOLO XIX 
“Concertino alla Madonna” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. 
Siglato in basso a destra R. B. Cm 90x65. 

500,00 €

35 MAESTRO NAPOLETANO INIZI DEL SECOLO XIX 
“Eruzione del Vesuvio” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 98x70. 
1.000,00 €

36 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
“San Pasquale di Baylon” 

Dipinto ad olio su cartone in cornice in legno 
scolpito e dorato. Cm 20x25. 

150,00 €
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37 LEONARDO BAZZARO (1853/1937) 
“Figlia dell’Alpe” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. 
Sul retro reca il timbro della Galleria San Giorgio di Genova. 

Cm 60x90. 
500,00 €

38 TAVOLINO BASSO  
Piede in legno scolpito e dorato e piano con decorazioni 

a finto marmo. Secolo XX. Cm 80x38 H 43. 
0,00 €

39 INGINOCCHIATOIO  
Noce scolpito con sportello nella parte centrale. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 54x54 H 80. 
0,00 €

40 TECA IN LEGNO SCOLPITO E DORATO 
Sicilia. Secolo XIX. Mancante del fondo. Cm 45x45 

150,00 €
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41 GRANDE CARTIERA 
Noce con colonne laterali scolpite. 

Sicilia. Secolo XX. Cm 131x43 H 103. 
150,00 €

42 BUREAU  
Piuma di mogano con ribalta centrale e vari cassetti. 

Inghilterra. Fine secolo XIX. Cm 120x61 H 110. 
200,00 €

43 POUDREUSE  
Palissandro con intarsi a motivi floreali in bosso. 

Francia, fine secolo XIX. Cm 70x43 H 76. 
150,00 €

44 COPPIA DIVANI  
Noce scolpito con applicazioni in bronzo dorato. 

Sicilia, secolo XIX. Cm 128x46 H 88. 
300,00 €
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45 GRANDE TAVOLO SCRITTOIO 
Tre cassetti eseguito in palissandro con quattro 
piedi finemente scolpiti a motivi ornamentali. 

Sicilia, secolo XIX. Cm 170x100 H 83. 
300,00 €

46 PARTICOLARE CARRELLO  
Ripiani in vetro con manico in legno. 

Secolo XX. Cm 80x44 H 73. 
130,00 €

47 COPPIA DI GRANDI TORCIERI 
Legno scolpito e laccato. Sicilia. Secolo XVIII. Cm H 134. 

400,00 €

48 TAVOLO RETTANGOLARE 
Rovere riccamente intarsiato a motivi floreali policromi sul 

piano. Quattro piedi scolpiti a torciglione con intagli in legno 
dorato. Olanda. Secolo XIX. Cm 172x103 H 78. 

1.000,00 €
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49 ELEGANTE ARAZZO SU SETA 
Filo d’oro decorato con grandi volatili stilizzati 

e motivi floreali su fondo rosso. 
Sicilia, secolo XVIII. Cm 115x232. 

450,00 €

50 VETRINETTA IN MINIATURA  
Noce decorata con colonne laterali. Sicilia. 

Secolo XVII Cm 35x21 H 53. 
200,00 €

51 DUE GRANDI MENSOLE DI SOSTEGNO 
Legno scolpito a motivi ornamentali. 
Sicilia. Secolo XVII. Cm 89 e Cm 74. 

400,00 €

52 DUE GRANDI MENSOLE DI SOSTEGNO 
Legno scolpito a motivi ornamentali e floreali.  

icilia.Secolo XVII. Cm 90 e Cm 100. 
500,00 €
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53 TESTA DI GIOVINETTO 
Scultura in bronzo su base in marmo. Firma indistinta. 

Datato 1947. Cm H 36. 
300,00 €

54 ANTONIO PANDIANI (1838/1928) 
“Re Vittorio Emanuele Cacciatore” 

Scultura in bronzo. Firmata alla base reca 
l’iscrizione “Esposizione Italiana 1881”. Cm H 50. 

300,00 €

55 FRANCESCO VINEA (1845/1902) “Le fumatrici” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno scolpito e dorato. 

Datato 1893. Cm 86x65. 
1.500,00 €

56 COPPIA DI TAVOLINI  
Palissandro e legno rosa. Sicilia, secolo XX. Cm 60x45 H 53. 

120,00 €
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57 SCUOLA VENETA DEL SECOLO XVIII 
“Figura di gentildonna” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno scolpito e dorato. 
Cm 73x61. 
600,00 €

58 VINCENZO UDINE (1898/1981) 
“Spiaggia con barche” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata (danni alla tela). 
Cm115x57. 

300,00 €

59 GIORGIO CELIBERTI (1929) “Astratto” 
Affresco su tela. Cm 70x50. 

800,00 €

60 EUGENIUS BIRCH (1818-1884) 
“Paesaggio con casa sullo sfondo”  

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 98x67. 
900,00 €
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61 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
“La sacra famiglia”  

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. 
Cm 47,5x37,5. 

600,00 €

62 GIARDINO CON ALBERO 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata firmato 

R. Panerai. Cm 16x23. 
300,00 €

63 CASSETTONE  
Palissandro e legno rosa finemente intarsiato 
a motivi geometrici. Piano in marmo venato. 

Secolo XX. Cm 124x62 H 98. 
250,00 €

64 COPPIA DI COMODINI  
Due cassetti eseguiti in noce con intarsi a motivi vegetali. 

Fine secolo XIX. Cm 61x37 H 57. 
120,00 €
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65 SCRITTOIO 
Piuma di mogano con cinque cassetti nella parte frontale 

ed applicazioni in bronzo dorato. 
Francia, epoca Napoleone III. Cm 150x74 H 77. 

500,00 €

66 QUATTRO POLTRONE 
Noce scolpito con piedi a sciabola e applicazioni di bronzi 

dorati. Secolo XIX. Cm 50x50 H 74. 
600,00 €

67 OROLOGIO A TORRE 
Rovere. Inghilterra, epoca Vittoriana. Cm H 158. 

150,00 €

68 LOTTO DI QUATTRO VASI ED UN PIATTO 
Maiolica policroma. Sicilia. Secolo XX. 

100,00 €
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69 LA MORTE DI BRUTO 
Grande piatto in maiolica policroma (resturi). 

Secolo XX. Cm d 60. 
60,00 €

70 ALBARELLO  
Antica maiolica decorata con motivi vegetali in azzurro 

su fondo bianco. Sul davanti medaglione centrale 
raffigurante stemma gentilizio (feliure). 
Sud Italia. Fine secolo XVIII. Cm H 22. 

300,00 €

71 LOTTO DI 30 PIATTI 
Antica maiolica decorata con motivi floreali policromi su 
fondo crema (lievi rotture su alcuni). Italia del sud. Secolo 

XIX. Così divisi: 2 grandi, 15 medi, 13 piccoli. 
Diverse dimensioni. 

600,00 €

72 ALBARELLO  
Antica maiolica policroma decorata sul retro a motivi 

ornamentali in azzurro. Sul davanti medaglione centrale 
raffigurante figura ecclesiastica (feliure sul collo). 

Trapani. Secolo XVIII. Cm H 22. 
500,00 €
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73 COPPIA DI ALBARELLI 
Antica maiolica decorata con motivi ornamentali in azzurro 
su fondo bianco. Davanti entrambi con medaglioni centrali 
raffiguranti l’equità. Sud Italia. Fine secolo XVIII. Cm H 25. 

500,00 €

74 ALBARELLO  
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali in azzurro, 

giallo e verde. Sul davanti medaglione centrale raffigurante 
figura di giovane uomo (lieve feliure nella parte alta). 

Caltagirone. Fine secolo XVIII. Cm H 22,5. 
250,00 €

75 PICCOLO PIATTO CONCAVO 
Antica maiolica decorata con motivi ornamentali e vegetali 

policromi su fondo crema. Ispano Moresco. 
Secolo XVIII. Cm d 21. 

180,00 €

76 PICCOLO PIATTO CONCAVO 
Antica maiolica decorata con motivi ornamentali e vegetali 

policromi su fondo crema (feliure). Ispano Moresco. 
Secolo XVIII. Cm d 19. 

180,00 €
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77 DUE PICCOLI ROCCHETTI 
Antica maiolica policroma. Deruta e Savona. Secolo XIX. 

Cm H 10,5 (Deruta) e Cm H 12 (Savona, rotture). 
200,00 €

78 COPPIA DI GRANDI PIATTI 
Antica maiolica decorata con stemmi gentilizi su fondo 

crema (rottura su uno dei due).  
Sud Italia. Fine secolo XVIII. Cm d 38. 

250,00 €

79 GRANDE VASO CILINDRICO 
Maiolica decorata a motivi floreali policromi
e doppio medaglione con figura di soldato.

Caltagirone. Fine secolo XIX. Cm H 41. 
800,00 €

80 GRANDE VASO CILINDRICO 
Maiolica decorata sul retro a motivi floreali policromi

e sul davanti mascherone raffigurante testa di leone  (sbec-
cature alla base). Caltagirone. Fine secolo XIX. Cm H 43. 

800,00 €
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81 FIGURA DI MONACO 
Grande statua in antica maiolica policroma (rotture varie e 

mancanze sulle dita). Spagna. Secolo XIX. Cm H 63. 
500,00 €

82 LOTTO DI CINQUE ACQUASANTIERE 
Antica maiolica policroma (lievi rotture su una). Collesano. 

Secolo XIX. 
400,00 €

83 SERVIZIO DA TEA QUATTRO PEZZI 
Argento inciso e sbalzato. Secolo XX. Gr. 2.109. 

450,00 €

84 LOTTO DI UN CESTINO E DI UNA SCULTURA 
Cestino in argento inciso e sbalzato. Scultura in metallo 

argentato raffigurante Vittoria alata. Secolo XIX. Cm H 34 
(scultura) e Cm 35x27 (cestino). 

500,00 €
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85 LOTTO DI UN TURIBOLO E DUE SECCHIELLI 
Argento inciso e sbalzato. Sicilia. Secolo XVIII e secolo XIX. 
Cm H 19 (turibolo). Cm 12,5 (secchiello secolo XVIII) e Cm 

H 14 (secchiello secolo XIX). 
600,00 €

86 VASSOIO CIRCOLARE 
Antico argento inciso e sbalzato decorato sul bordo e motivi 

floreali con quattro piedi equini. Bollato.  
Spagna. Secolo XIX. Kg. 1.924. Cm d 43. 

1.000,00 €

87 SECCHIELLO 
Antico argento inciso e sbalzato con decorazioni floreali e 
mascheroni sui lati. Sicilia. Secolo XVIII. Cm H 12,5x17. 

400,00 € 88 GRANDE CROCIFISSO 
Cartapesta policroma (danni alla mano destra). Sicilia. Seco-

lo XVIII. Cm 60x70 (Cristo). 
300,00 €
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89 GRANDE LAMPADARIO 
Legno scolpito e dorato a motivi ornamentali. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm H 127. 
400,00 €

90 BENEDETTO DE LISI (1831/1875) 
“Mezzo busto di giovane donna” 

Scultura in bronzo su base in marmo. Cm H 23. 
500,00 €

91 LA MADONNA COL BAMBINO E S. ANNA 
Importante scultura in legno magistralmente scolpito e 

dipinto (lievi mancanze). Italia centrale. 
Secolo XVI. Cm H 85. Pezzo da collezione. 

1.000,00 €

92 ANFITRITE CON FAUNI 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata a canna spaccata. 

Inizi del secolo XIX. Cm 49x40. 
500,00 €
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93 SALVATORE LO FORTE (1809/1885) (attr.)
“Uomo adamitico” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno scolpito e dorato
a canna spaccata (danni alla tela). Cm 49x68. 

500,00 €

94 LA DEPOSIZIONE DI CRISTO 
Grande dipinto ad olio su tavola (danni).

Fine secolo XVIII. Cm 138x77,5. 
600,00 €

95 GRANDE ED IMPORTANTE CORNICE 
Legno scolpito e dorato (mancanze e rotture).  

Sicilia. Secolo XVII. Cm 313x215. 
1.500,00 €

96 GRANDE ED IMPORTANTE CORNICE 
Legno scolpito e dorato (mancanze e rotture). 

Sicilia. Secolo XVII. Cm 282x210. 
1.500,00 €
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97 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX 
“Le tentazioni” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata a canna spaccata. 
Cm 60x50. 
1.000,00 €

98 DOMENICO PECCHIO (1712/1760) (attr.) 
“Capanna di taglialegna nel bosco” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 102x71. 
1.200,00 €

99 PITTORE FIAMMINGO DEL SECOLO XVII 
“Scena di battaglia” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. Cm 54x42. 
1.000,00 €

100 CASSETTONCINO A DUE CASSETTI 
Palissandro e legno rosa. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 80x45,5 H 83. 
250,00 €
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101 CONSOLLE CON SPECCHIERA 
Legno scolpito e laccato con motivi ornamentali dorati su 

fondo bianco. Nella parte superiore della specchiera dipinto 
ovale raffigurante scena campestre. Sicilia. Inizi secolo XX. 
Cm 116x42 H 100 (consolle); Cm 185x100 (specchiera). 

500,00 €

102 GRANDE SERVANTE 
Legno finemente intarsiato a motivi floreali in bosso con 

applicazioni di bronzi dorati. Francia. Epoca Napoleone III. 
Cm 181x45 H 111. 

500,00 €

103 COPPIA DI GRANDI POLTRONE 
Legno scolpito e dorato con volti di figure fantastiche 

sui braccioli. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 65x66 H 125. 
400,00 €

104 CARABINIERI DI SPALLE 
China su carta. Firmata e datata 1954. Cm 17x24. 

250,00 €
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105 UGO ATTARDI (1923/2006) 
“Nudi di donne” 

Tecnica mista disegno e acquerello su carta applicata 
su tela. Datato 1966. Timbro a secco della Galleria 

Bordi di Roma. Cm 70x50. 
300,00 €

106 VINCENZO VINCIGUERRA (1922) 
“Atto di fede” 

Grande dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 
Datato 1964. Cm 100x100. 

300,00 €

107 VINCENZO VINCIGUERRA (1922) 
“Maternità” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 
Datato ‘64. Cm 40x50. 

150,00 €

108 RENATO TOSINI (1926/2018) 
“Carabiniere a cavallo” 

Carboncino su cartone. Datato 2013. Cm 30x35. 
150,00 €
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109 RENATO TOSINI (1926/2018) 
“Passeggiata in riva al mare” 

Disegno e matite colorate su carta. Datato ‘08. Cm 21x12. 
120,00 € 110 RENATO TOSINI (1926/2018) 

“Vaso con fiori” 
Disegno e ematite colorate su carta. 

Datato ‘09. Cm 11x14. 
100,00 €

111 RENATO TOSINI (1926/2018) 
“Uomo con pappagallo” 

China e matite colorate su carta. 
Datato ‘08. Cm 12,5 x 18,5. 

120,00 €

112 CORNICE 
Legno dorato a canna spaccata. 

Sicilia. Secolo XIX. Misure luce Cm 17x24 
e misure esterne Cm 25,5x33. 

150,00 €
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113 CORNICE 
Legno inciso e dorato a motivi floreali. 
Sicilia. Secolo XIX. Cm 63,5x51 (luce) 

e Cm 79x67 (misure esterne). 
200,00 €

114 UFFICIALE IN DIVISA 
Disegno e acquerello su carta in cornice dorata. 

Attribuito P. Rizzo. Cm 20x27. 
300,00 €

115 GRANDE CORNICE A VASSOIO 
Legno scolpito e dorato. Sicilia. fine secolo XIX 

Cm 80x132 misure interne 
150,00 €

116 GRANDE TAPPETO 
Cm 355x270 

200,00 €
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117 TAPPETO PERSIANO 
Cm 280x180 

150,00 €

118 TAPPETO PERSIANO 
Cm 305x210 

200,00 €

119 GRANDE LAMPADARIO 
Dodici luci in bronzo dorato con brindoli in vetro. 

Fine secolo XIX. Cm H 125. 
500,00 €

120 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO GENERE 
Porcellana. Fine secolo XIX. 

300,00 €
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121 OROLOGIO DA TAVOLO  
Onice con quattro colonne laterali e applicazioni di bronzi 

dorati. Francia, fine secolo XIX. Cm H 34. 
70,00 €

122 OROLOGIO DA TAVOLO 
Porcellana policroma in bisquit con figure di madre 

e figlio (lievi danni ad una mano). 
Francia. Fine secolo XIX. Cm 29 H 45. 

150,00 €

123 OROLOGIO DA PARETE 
Quadrante in alabastro con applicazioni di smalti sul data-
rio e contornato da motivi floreali con inserti in madreperla 

dipinti (rotture sul quadrante). Fine secolo XIX. Cm d 58 
120,00 €

124 JACQUES LE NANTEC (1940) “Ballerina” 
Scultura in bronzo esemplare 115/300. 

Datato ‘90. Cm H 20. 
150,00 €
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125 LOTTO DI SETTE PIATTI 
Diverse dimensioni in antica porcellana policroma 

(rottura su un piatto). Secolo XVIII. 
300,00 €

126 LAMPADARIO A SEI LUCI 
Legno scolpito e dorato. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm H 73. 
150,00 €

127 LOTTO DI DUE CANDELABRI E UN OROLOGIO 
Bronzo dorato e alabastro. Francia. 
Secolo XIX. Cm H 59 (candelabri) 

e Cm 27x8 H 37 (orologio). 
200,00 €

128 PICCOLO OROLOGIO DA TAVOLO 
Decorato a motivi ornamentali in bronzo dorato. 

Secolo XX. Cm H 32. 
100,00 €
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129 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO GENERE 
150,00 €

130 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO GENERE 
150,00 €

131 CORNICE 
Legno inciso e dorato a motivi vegetali. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 32x44,5 misure interne 
50,00 €

132 CORNICE 
Legno scolpito e dorato. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 53x71 misure interne 
100,00 €
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133 CORNICE 
Canna spaccata in legno argentato. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 49x59 misure interne 
150,00 €

134 SPECCHIERA 
Legno dipinto e dorato a motivi ornamentali su fondo scuro. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 55x75 
100,00 €

135 CORNICE 
Canna spaccata in legno argentato. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 49x59 misure interne 
150,00 €

136 CORNICE 
Legno scolpito e dorato. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 47x62 misure interne 
50,00 €
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137 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato. Canna spaccata. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 45x60 misure interne 
150,00 €

138 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 37x51 misure interne 
150,00 €

139 CORNICE A CANNA SPACCATA 
Legno inciso e dorato. Sicilia. Secolo XIX. 

Cm 53,5x67 misure interne 
500,00 €

140 COPPIA SPECCHIERE 
Legno scolpito e argentato con decorazioni floreali. 

Francia. Inizi secolo XX. Cm 55x96 
150,00 €
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141 SPECCHIERA OVALE 
IN LEGNO SCOLPITO E DORATO 

Decorata a motivi floreali. Sicilia. 
Secolo XIX. Cm 68x95 

120,00 €

142 SPECCHIERA IN LEGNO 
SCOLPITO E DORATO 

Francia. Fine secolo XIX. Cm 61x87 
150,00 €

143 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato. Sicilia. 

Secolo XIX. Cm 48x63 misure interne 
150,00 €

144 SPECCHIERA IN LEGNO DORATO 
Decorata a motivi ornamentali. 
Sicilia. Secolo XIX. Cm 43x70 

100,00 €
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145 CORNICE A CANNA SPACCATA 
Legno dorato e inciso. Sicilia. Secolo XIX. 

Cm 53x66 misure interne 
150,00 €

146 CORNICE IN LEGNO SCOLPITO E DORATO 
Canna spaccata con stampa secolo XIX (lievi mancanze). 

Cm 44x54 misure interne 
200,00 €

147 SCUOLA ITALIANA SECOLO XIX 
“Uomo con cappello” 

Dipinto ad olio su tela (danni alla tela). 
Cm 54x66 

80,00 €

148 POPOLANA 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno 

scolpito e dorato. Siglato. Datato 1859. Cm 50x60 
150,00 €
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149 EDIPO E POLINICE 
Disegno su carta in cornice. 

Inizi secolo XIX. Cm 29x24 stampa 
120,00 €

150 FIGURA DI GIOVANE PRELATO 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno scolpito e dorato. 

Secolo XIX. Cm 57x72 
150,00 €



Seconda Tornata
giovedì 25 marzo 2021

ore 18.30  |  Dal n.151 al n.300

ARTISTA SICILIANO DEL SECOLO XVIII
“La Maddalena con putto” 
Scultura in cera policroma

230
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151 LOTTO DI DUE VASI E QUATTRO BROCCHE 
Ceramica policroma marcata Faenza. 

Secolo XX. 
150,00 €

152 PORTA BASTONI 
Metallo con teste di leoni sui laterali. 

Fine secolo XIX. Cm H 56. 
50,00 €

153 POTICHE  
Porcellana policroma decorata a motivi floreali. Secolo XX. 

Cm H 46. 
50,00 €

154 LA MADONNA COL BAMBINO  
Bassorilievo in metallo con cornice in legno (mancanze). Cm 

25x20. 
80,00 €
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155 BASSORILIEVO E SCULTURA  
Bronzo e legno. Inizi secolo XX. Cm 21x18 (bassorilievo), 

Cm H 20 (testa compresa base). 
80,00 €

156 CENTROTAVOLA 
Porcellana con figure di amorini e motivi ornamentali. 

Capodimonte, secolo XX. Cm 41 H 32. 
80,00 €

157 LUME  
Legno scolpito e dorato con foglie d’acanto stilizzate. 

Sicilia, inizio secolo XIX. Cm H 60. 
100,00 €

158 LOTTO DI DUE OROLOGI E DUE STATUETTE 
Porcellana policroma. Secolo XX. 

100,00 €
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159 LOTTO DI QUATTRO GRUPPI IN PORCELLANA 
Porcellana policroma. Secolo XX. 

100,00 €

160 ACQUASANTIERA IN MARMO 
Marmo rosso scolpito. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 44x38. 

180,00 €

161 TAPPETO PERSIANO 
Cm 310x200. 

120,00 €

162 GRANDE TAPPETO PERSIANO 
Cm 430x350. 

250,00 €
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163 LOTTO DI QUATTRO CORNICI OVALI 
Legno dorato e dipinto a motivi floreali. 

Cm 53x68 misure interne 
200,00 €

164 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
“La Maddalena” 

Dipinto ad olio su vetro in cornice dorata. 
Cm 26x34. 
350,00 €

165 ANGELO BATTI (1933) “Odalisca” 
Dipinto ad olio su cartone. 

Autentica sul retro. Cm 70x50. 
120,00 €

166 TOTO BONANNO (1928-2002) 
“Figure di anziani” 

China su carta datato ‘71. Cm 60x50. 
80,00 €
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167 VOLTO DI FANCIULLO 
Dipinto su mattonella in cornice. Firma indistinta. Datato 

‘77. Cm 24x24. 
100,00 €

168 ASTRATTO 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Firmato Strano. Cm 

70x50. 
200,00 €

169 MARCELLO CASSINARI VETTOR (1930) 
“Nudo di donna” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 60x50. 
200,00 €

170 TOTO BONANNO (1928-2002) 
“Case diroccate” 

China su carta. Datata ‘71. Cm 65x49 
80,00 €
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171 PIPPO BONANNO (1923-2017)
“Odalisca barocca” 

Dipinto ad olio su tela. Datato sul retro ‘83. Cm 70x60. 
120,00 €

172 RENATO TOSINI (1926/2018) “Vaso con fiori” 
Carboncino e gessetti colorati su cartone. 

Datato 2013. Cm 30x30. 
150,00 €

173 RENATO TOSINI (1926/2018) “Carabiniere” 
Disegno su carta. Datato ‘09. Cm 8x12. 

100,00 €

174 RENATO TOSINI (1926/2018) 
“Calciatore del Palermo” 

Disegno e matita colorata. Datato ‘09. Cm 13 x 14. 
120,00 €
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175 SCUOLA DELL’ ITALIA MERIDIONALE
DEL SECOLO XVII “La Crocifissione di San Andrea” 
Dipinto ad olio su rame in cornice dorata. Cm 20x30. 

400,00 €

176 SCUOLA FRANCESE DEL SECOLO XIX 
“Giovane con cappello” 

Dipinto ad olio su tela in cornice 
in legno scolpito e dorato. Cm 40x50. 

500,00 €

177 SCUOLA ITALIANA DEL SECOLO XIX 
“Scene con putti alati” 

Due di dipinti sopra porta ad olio su tela riportata su tavola. 
Cm 118x43 e Cm 125x41. 

400,00 €

178 GIUSEPPE MIGNECO (1908/1997) 
“Pescatori” 

Acquaforte su carta. Cm 45x57. 
150,00 €
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179 DUE POLTRONE SAVONAROLA 
ED UN TAVOLINO 

Legno riccamente scolpito a motivi ornamentali. 
Sicilia, fine secolo XIX. Cm 68x51 H 94 (poltrone),  

Cm 62x37 H 58 (tavolino). 
70,00 €

180 SALOTTO  
COMPOSTO DA: due divani e due poltrone 

in legno scolpito. Anni ‘50. 
Cm 180x70 H 75 (divani); Cm 66x75 H 80 (poltrone). 

150,00 €

181 TAVOLINO DA LAVORO 
Radica di noce con intarsi sul piano a motivi ornamentali. 

Inghilterra. Secolo XIX. Cm 55x40 H 68. 
150,00 €

182 CREDENZA 
Noce scolpito a motivi ornamentali con due sportelli nella 
parte bassa. Sicilia. Inizi secolo XX. Cm 108x42,5 H 106. 

150,00 €
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183 COLONNA 
Noce scolpito a torciglione (segni di tarli).  

Sicilia. Secolo XX. Cm H 103. 
100,00 €

184 TAVOLINO RETTANGOLARE  
CON BANDELLE LATERALI 

Acero con ricco intarsio a motivi floreali in amaranto.  
Cassetto centrale e piede scolpito (rotture e mancanze  

d’intarsio sul piano). Sicilia. Epoca Carlo X.  
Cm 78x48 H 76 (Cm 122x48 aperto) 

450,00 €

185 TAVOLO DA GIOCO 
Palissandro con intarsi a motivi ornamentali in rame dorato. 

Inghilterra. Secolo XIX. Cm 90x45 H 75. 
250,00 €

186 MADONNA 
Bassorilievo circolare in gesso smaltato montato su cornice 
di noce. Firmato S. Campione. Inizi secolo XX. Cm 68x60. 

600,00 €
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187 ALZATA 
Bronzo patinato con figura maschile. Siglato alla base G.B. 

Fine secolo XIX. Cm H 30. 
400,00 €

188 ELEGANTE PICCOLA SPECCHIERA 
Legno finemente scolpito e dorato con decorazioni a motivi 
floreali (mancanza nella parte superiore del fregio). Sicilia. 

Secolo XVIII. Cm 52x35. 
250,00 €

189 PARTICOLARE BOTTE 
Terracotta decorata su fondo crema. 
Caltagirone. Secolo XIX. Cm H 73. 

250,00 €

190 COPPA  
Porfido scolpito su colonna in marmo 

venato a fondo rosso. Sicilia, secolo XIX. Cm H 135. 
350,00 €
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191 COPPIA DI ELEGANTI LAMPADARI  
Dodici luci con brindoli in cristallo e fusto in metallo dorato 

a motivi floreali. Sicilia, fine secolo XIX. Cm H 110. 
800,00 €

192 LOTTO DI SETTE PIATTI  
Terraglia decorata a motivi floreali policromi. Inizi secolo XX. 

Cm d 26, Cm d 19. 
150,00 €

193 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX 
“La Madonna 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 57x40. 
150,00 €

194 SCUOLA ITALIANA DEL SECOLO XIX 
“Paesaggio montano con contadine” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 52x36. 
150,00 €
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195 MAESTRO VENETO DEL SECOLO XVIII  
“Scena storica” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 95x75. 
1.200,00 €

196 MARIANO PAJETTA (1851/1923) “Cacciagione” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Reca sul retro il 

timbro “Raccolta Ottavio Sellitti Genova”.Cm 40x57. 
800,00 €

197 GRANDE SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato. 

Francia. Secolo XIX. Cm 97x126. 
250,00 €

198 VENERE CON MERCURIO E APOLLO 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno scolpito e dorato 

(danni alla tela). Inizi del secolo XIX. Cm 70x90. 
300,00 €
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199 ALFONSO AMORELLI (1898/1969) 
“Cavallo con carabiniere” 

Tempera grassa su carta in cornice. Cm 48x38. 
500,00 €

200 ALFONSO AMORELLI (1898/1969) 
“Scorcio di mulino” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno dorato. 
Datato 1930. Cm 30x47. 

500,00 €

201 SCUOLA NAPOLETANA DEL SECOLO XVIII 
“San Francesco” 

Dipinto esagonale ad olio su vetro in cornice dorata. 
Cm 28x20. 
200,00 €

202 CREDENZA  
Massello di noce scolpito, finti cassetti nella parte centrale, 
a due ante. Italia centrale, secolo XIX. Cm 134x55 H 94. 

350,00 €
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203 OTTO SEDIE  
Palissandro scolpito. Sicilia, fine secolo XIX. 

Cm 43x43 H 90. 
150,00 €

204 DUE POLTRONE E DUE SEDIE IN STOFFA 
Piedi in legno scolpito a motivi ornamentali. Secolo XX.  

Cm 69x60 H 80 (poltrone) Cm 49x44 H 92 (sedie). 
400,00 €

205 PICCOLO CASSETTONE A DUE CASSETTI 
Ebano violetto con piano in marmo incassato. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 69x36 H 81. 
250,00 €

206 DUE POLTRONE ED UN TAVOLINO 
Noce scolpito. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 58x43 H 75 

(poltrone) e Cm 76x54 H 56 (tavolo). 
250,00 €
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207 PARTICOLARE VETRINA CON CASSETTI 
Acero con intarsi a motivi ornamentali. 

Sicilia. Epoca Carlo X. Cm 62x39 H 178. 
600,00 €

208 GRANDE CREDENZA 
Noce scolpito. Sicilia. Fine secolo XIX. 

Cm 159x44 H 150. 
400,00 €

209 POLTRONA 
Legno scolpito e dorato a motivi ornamentali e vegetali. 

Seduta di stoffa (mancanze). Ebanisteria siciliana. 
Secolo XVIII. Cm 67x49 H 123. 

800,00 €

210 PICCOLO PIATTO CONCAVO 
Antica maiolica decorata con motivi ornamentali e vegetali 

policromi su fondo crema. Ispano Moresco. 
Secolo XVIII. Cm d 18. 

180,00 €
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211 DUE FIORIERE 
Maiolica policroma (lievi rotture e mancanze). 

Caltagirone. Secolo XIX. Cm H 31 e H 26. 
120,00 €

212 LOTTO DI 12 VASI 
Maiolica policroma. Sicilia. Secolo XIX. 

450,00 €

213 ALBARELLO  
Antica maiolica decorata con paesaggi policromi 

su fondo crema. Sicilia. Secolo XIX. Cm H 25. 
120,00 €

214 BOTTIGLIA 
Antica maiolica decorata sul retro e sul davanti

con paesaggio con casolari in azzurro su fondo bianco 
(restauri sul collo). Italia meridionale, secolo XIX. Cm H 27. 

160,00 €
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215 ALBARELLO  
Antica maiolica decorata sul retro e sul davanti con paesag-
gio e casolari in azzurro su fondo bianco. Italia meridionale, 

secolo XIX. Cm H 22. 
160,00 €

216 PICCOLO PIATTO 
Antica maiolica policroma decorata con motivi ornamentali. 

Albissola, secolo XIX. Cm d 18. 
70,00 €

217 LOTTO DI CINQUE ACQUASANTIERE 
Antica maiolica policroma (una rotta e lievi mancanze 

in alcune). Sud Italia. Secolo XIX. 
600,00 €

218 LOTTO DI SETTE ACQUASANTIERE 
Antica maiolica policroma (lievi mancanze e rotture). 

Caltagirone. Secolo XIX. 
700,00 €
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219 VASETTO SFERICO 
Antica maiolica decorata con motivi vegetali 
in azzurro su fondo bianco (restauri sul collo). 

Savona, secolo XVIII. Cm H 13. 
160,00 €

220 ALBARELLO  
Antica maiolica decorata sul retro con motivi ornamentali 

policromi. Sul davanti medaglione centrale raffigurante 
putto alato. Burgio. Secolo XVIII. Cm H 25. 

400,00 €

221 COPPIA DI BOTTIGLIE 
Antica maiolica decorata con motivi vegetali ed ornamen-
tali policromi su fondo bianco. Due medaglioni romboidali 
raffiguranti profili maschili e femminili (rotture sul collo). 

Caltagirone. Fine secolo XVIII. Cm H 24. 
500,00 €

222 LOTTO DI UN CALAMAIO ED UNA LUCERNA 
Antica maiolica decorate con figure antropomorfe (rotture 
e mancanze). Caltagirone. Secolo XIX. Cm H 28 (lucerna) 

e Cm 16x H 16 (calamaio). 
200,00 €
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223 COPPIA CANDELABRI 
Cinque fiamme in argento sbalzato (rotture su uno dei due). 

Secolo XX. Kg. 1.292 Cm H 36. 
250,00 €

224 CROCE 
Filigrana d’argento decorata con putti alati e motivi orna-
mentali. Applicazioni in cristallo di Rocca (mancante di un 

cristallo) e base in bronzo dorato di fine cesellatura. 
Sicilia Secolo XVIII. Cm H 43.  

400,00 €

225 LOTTO DI CINQUE ACQUASANTIERE 
Antica maiolica decorate su fondo ocra (lievi mancanze). 

Collesano. Secolo XIX. 
400,00 €

226 SECCHIELLO 
Antico argento inciso e sbalzato con decorazioni 
ornamentali e mascheroni (mancanze sul collo). 

Sicilia. Secolo XVIII. Cm d 15 e Cm H 11. 
400,00 €
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227 RARA CARTAGLORIA 
Antico argento inciso e sbalzato con figure di putti alati sui 

laterali e motivi ornamentali in argento vermeil. Bollata. 
Sicilia. Secolo XVIII. Cm 46x44. 

600,00 €

228 COLOMBA 
Argento magistralmente inciso e sbalzato. 

Sicilia. Secolo XVIII. Cm 37x32. 
300,00 €

229 OSTENSORIO 
Antico argento inciso e sbalzato con figure di angeli sui 

laterali e ornamenti di fiori e frutti (rotture alla base).
Messina. Secolo XVIII. Cm H 49. 

500,00 €

230 ARTISTA SICILIANO DEL SECOLO XVIII
“La Maddalena con putto” 

Scultura in cera policroma inserita in teca in tartaruga di 
mare con fondo dipinto, foglie e fiori in carta dipinta. Cm 

53x27 H 47 (misure bacheca) Cm 13 (Maddalena). 
2.000,00 €
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231 OROLOGIO A TORRE 
Rovere. Firmato WARING & GILLOW LONDON. 

Secolo XX. Cm H 132. 
100,00 €

232 CREDENZA OTTAGONALE 
Noce scolpito con fregi nella parte superiore. 

Ebanisteria Toscana. Secolo XVII. Cm 117x98 H 122. 
1.000,00 €

233 COPPIA DI ELEGANTI CHIFFONIERE 
Mogano ed intarsiato in bosso. Quattro cassetti nella parte 
bassa. Figure egizie sui laterali in legno scolpito e dorato e 

piedi caprini. Ebanisteria Siciliana. Epoca Impero.  
Cm 122x52 H 170. 

1.700,00 €

234 SCUOLA ITALIANA DEL SECOLO XVII 
“L’ Annunciazione” 

Dipinto ovale ad olio su alabastro (rottura). Cm 17x23. 
1.200,00 €
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235 ALFONSO AMORELLI (1898/1969)  
“Nudo di donna” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice. Cm 60x70. 
2.500,00 €

236 FRANCESCO LOJACONO (1838/1915)  
“Lungomare di Romagnolo” 

Grande ed importante dipinto ad olio su tela in cornice 
in legno dorato. Opera non firmata ma corredata da 

certificato di autenticità su fotografia sottoscritto dal figlio 
Umberto con vidimazione notarile del 1967. Cm 137x77. 

10.000,00 €

237 GUIDO GUIDI (1901/ 1998)
“Pescatori di telline” 

Dipinto ad olio su tela in cornice 
 in legno scolpito e dorato. Cm 107x55. 

800,00 € 238 SCUOLA FRANCESE DEL SECOLO XVIII 
“Volto di fanciulla” 

Sanguigna su carta. Cm 19x24. 
250,00 €
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239 NINO LA BARBERA (1945) 
“Figure e rovine” 

Dipinto ad olio su tela in cornice. Cm 70x50. 
150,00 €

240 NINO LA BARBERA (1945) 
“Sagittario” 

Dipinto ad olio su tela in cornice. Cm 70x50. 
150,00 €

241 NINO LA BARBERA (1945) 
“Testa e rovine” 

Dipinto ad olio su tela in cornice. Cm 50x70. 
150,00 €

242 NINO LA BARBERA (1945) 
“Figure che si osservano” 

Dipinto ad olio su tela con cornice. Cm 50x40. 
150,00 €
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243 NINO LA BARBERA (1945) 
“La carezza dopo l’intesa” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 50x70. 
150,00 €

244 PAESAGGIO DI CAMPAGNA 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata (danni alla tela, 

mancanze e rotture alla cornice). Firmato Palermo. Secolo 
XX. Cm 80x45. 

150,00 €

245 NINO LA BARBERA (1945)
“Orfeo ed Euridice” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 139x124. 
400,00 €

246 ALFONSO AMORELLI (1898-1969) 
“Profilo di ragazzo”  

Acquerello su carta. Cm 25x17. 
250,00 €
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247 LEO CASTRO (1884-1970) “San Sebastiano” 
Dipinto ad olio su tela riportata su tavola. Etichetta sul retro 

“I Mostra internazionale arte Sacra”. Cm 48x82. 
150,00 €

248 SCUOLA ITALIANA DEL SECOLO XIX
“Paesaggio con casolare” 

Dipinto ad olio su cartone in cornice dorata. Cm 30x24. 
350,00 €

249 CASOLARE DI CAMPAGNA 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 

Firma indistinta. Inizi secolo XX. Cm 40x30. 
150,00 €

250 CORNICE 
Legno rivestita in tartaruga di mare. 

Sicilia. Metà del secolo XIX. Cm 41x51. 
180,00 €
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251 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX “Cleopatra” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata (rinfodero).  

Cm 50x63. 
250,00 €

252 PAESAGGIO CON TORRENTE 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 

Inizi secolo XX. Cm 33x22. 
150,00 €

253 PAESAGGI CON FIGURE 
Due dipinti ad olio su tela in cornici in legno dorate. 

Firmate Wanderlingh. Fine secolo XIX. 
Cm 60x38 e Cm 54x34. 

200,00 € 254 PICCOLA CORNICE A VASSOIO 
Legno inciso e dorato.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 21x24. 
80,00 €
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255 VOLTO DI CRISTO 
Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno e tartaruga. 

Fine secolo XVIII. Cm 21x 28,5. 
150,00 €

256 VINCENZO CURTIELLO “Mercatino della verdura” 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. Cm 27x35. 

150,00 €

257 PESCHERECCI A PORTOFINO 
Dipinto ad olio su tela. Firmato Gustavo Vironti.  

Datato ‘89. Etichetta sul retro della Galleria  
San Giorgio di Portofino. Cm 70x40. 

100,00 €

258 NATURA MORTA DI FIORI 
Dipinto ad olio su vetro in cornice in legno.  

Secolo XX. Cm 43x35. 
150,00 €
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259 PIETRO D’AGUANNO (1964/2012)  
“Veduta di montagna” 

Dipinto ad olio su cartone in cornice.  
Datato sul retro 1997. Cm 55x40. 

100,00 €

260 MANLIO BACOSI (1921/1998)  
“Paese verso sera” 

Dipinto ad olio su tela. Dedica sul retro  
con data ottobre ‘87. Cm 70x70. 

100,00 €

261 HENRY MARKO (1855/1921)  
“Paesaggio lacustre” 

Dipinto ad olio su tela in cornice 
in legno dorato. Cm 100x50 

400,00 € 262 CORNICE 
Legno scolpito e dorato a canna spaccata.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 50x65 (luce) e Cm 62x78  
(misure esterne). 

180,00 €
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263 RENATO TOSINI (1926/2018) “Bevitore” 
Disegno su carta. Cm 20x28. 

150,00 €

264 RENATO TOSINI (1926/2018)  
“Carabiniere a cavallo” 

Disegno su carta. datato ‘08. Cm 10x14. 
100,00 €

265 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX 
“Figura di filosofo” 

Dipinto ovale ad olio su tavola in cornice in legno 
dorato a canna spaccata. Cm 18x23. 

150,00 €

266 PAESAGGIO CON RUSCELLO 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata.  

Firmato A. De Marco. Cm 50x34. 
100,00 €
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267 BAGNANTI 
Dipinto ad olio su faesite in cornice dorata. 

Firmato Egidio Cotroneo. Cm 25x20. 
100,00 €

268 ROSE 
Acquerello su carta in cornice dorata. 

Firmato Irene Rossito. Cm 31x58. 
60,00 €

269 VOLTO DI RAGAZZA 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 
Firmato Molino e datato 1981. Cm 18x24. 

80,00 €

270 ROMANO MUSSOLINI (1927-2006)
“Figura di donna” 

Dipinto ad olio su tela in cornice. Cm 40x60. 
100,00 €
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271 LOTTO DI UN TEBERNACOLO 
E UN INGINOCCHIATOIO 

Legno magistralmente scolpito e dorato
con motivi ornamentali. Sicilia. Epoca Luigi XIV.

Cm 53x34 H 56 e cm 50x30 H 40 
500,00 €

272 LOTTO DI TRE SEDIE 
Legno dipinto a motivi floreali. 

Sicilia, inizi del secolo XIX. 
Cm 44 H 85, Cm 50 H 76. 

80,00 €

273 TAVOLO OVALE BASSO 
Legno scolpito e dorato con tritoni nella parte bassa e piano 
inciso a motivi ornamentali. Secolo XX. Cm 110x60 H 50. 

80,00 €

274 TAVOLINO OVALE 
Mogano con perfili in legno rosa. Inghilterra.

Inizi secolo XX. Cm 80x58 H 70. 
150,00 €
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275 CARRELLO 
Antico Sheffield inciso e sbalzato. Inghilterra. 

Fine secolo XIX. Cm 77x50 H 72. 
200,00 €

276 PICCOLO MOBILE 
Noce scolpito con ribalta nella parte superiore. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 74x36 H 70. 
150,00 €

277 TAVOLINO OVALE 
Palissandro con intarsi sul piano a motivi geometrici.

Secolo XIX. Cm 116x68 H 77. 
150,00 €

278 SPECCHIERA PSICHE 
Noce scolpito a motivi ornamentali con puntali in metallo 

inciso. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 196x92. 
150,00 €



74 www.galleriasarno.it2^ TORNATA

279 COPPIA DI APPLIQUES 
Due luci con brindoli e fusto in metallo dorato.

Secolo XX. Cm H 35. 
150,00 €

280 LOTTO DI TRE VENTAGLI 
Stecche in avorio, madreperla e legno.

Secolo XIX. 
50,00 €

281 SCUOLA ITALIANA “Figura di uomo” 
Dipinto ad olio su tela. Firmato P. Genova. 

Secolo XX. Cm 46x62 
50,00 €

282 SCUOLA DEL SUD ITALIA 
“Popolana con asinello” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 60x47 
80,00 €
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283 LA RIVOLTA 
Dipinto ad olio su tela (danni). Secolo XIX.  

Firmato Antonio Orlando. Cm 50x4 
120,00 €

284 LOTTO DI QUATTRO STAMPE 
Cornici in mogano. Secolo XIX 

80,00 €

285 GIBILTERRA   
Stampa in bianco e nero in cornice in legno dorato (danni). 

Secolo XIX. Cm 68x50 
60,00 €

286 NUDI 
Acquaforte su in cornice in legno dorato. 

Secolo XX. Cm 48x37. 
50,00 €
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287 LA SACRA FAMIGLIA 
Stampa acquerellata in cornice a canna spaccata in legno 
scolpito e dorato (danni). Sicilia. Secolo XIX. Cm 54x67,5. 

80,00 €

288 LOTTO DI TRE STAMPE 
In cornici di mogano. Fine secolo XIX. 

50,00 €

289 LOTTO DI QUATTRO STAMPE 
In cornici di mogano. Secolo XIX. 

60,00 €

290 LOTTO DI DUE DIPINTI ED UNA STAMPA 
 

50,00 €
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291 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVII “S. Angelo” 
Dipinto ad olio su tela. Cm 48,5x60. 

120,00 €

292 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX 
“Natura morta con pesci” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 50x42 
100,00 €

293 SCUOLA ITALIANA FINE SECOLO XIX
“Donne all’uscita della messa” 

Dipinto ad olio su tela. Firma indistinta. Cm 34,5x29. 
150,00 €

294 COPPIA DI SPECCHIERE 
Legno argentato. Francia secolo XIX. Cm 65x93 

150,00 €
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295 LOTTO DI TRE STAMPE 
Cornici in mogano 

80,00 € 296 SCUOLA SICILIANA SECOLO XIX 
“Natura morta di frutta” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata 
(tavola lesionata). Cm 77x53 

120,00 €

297 SCORCIO DI VENEZIA 
Stampa policroma in cornice in legno scolpito 

e dorata con decorazioni floreali. 
Francia. Secolo XIX. Cm 71x53 misure interne 

150,00 €

298 VALENTINO GHIGLIA (1903/1960) 
“Vaso con fiori” 

Dipinto ad olio su tela. Datato 1958. Cm 50x70 
250,00 €
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299 SCUOLA FRANCESE DEL SECOLO XIX 
“Madre con figlia e pecorelle” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 44.5x55. 
250,00 €

300 SCUOLA FRANCESE SECOLO XIX 
“Paesaggio con contadina” 

Dipinto a olio su tela in cornice. 
Fine secolo XIX. Cm 55x41. 

50,00 €



Terza Tornata
venerdì 26 marzo 2021

ore 18.30  |  Dal n.301 al n.420

MARIO MIRABELLA (1870-1931) 
“Strada di campagna con lo sfondo dell’Etna”  
Dipinto ad olio su tela

91
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301 LOTTO DI TRE CORNICI 
Legno dorato. Secolo XX.  

Cm 48x63,5 misure interne 
80,00 €

302 CORNICE 
Legno inciso e dorato a canna spaccata.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 46,5x55 misura interna 
100,00 €

303 LOTTO DI CORNICI 
Legno scolpito e dorato. Secolo XX.  

Diversa dimensione. 
100,00 €

304 CORNICE 
Legno scolpito e dorato. Francia. Fine secolo XIX.  

Cm 70x98 misure interne 
60,00 €
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305 CORNICE A CANNA SPACCATA 
Legno dorato. Sicilia. Fine secolo XIX.  

Cm 73x99 misure interne 
150,00 €

306 CORNICE A CANNA SPACCATA 
Legno dorato. Sicilia. Fine secolo XIX.  

Cm 76x95,5 misure interne 
200,00 €

307 CORNICE 
Legno scolpito e dorato. Inizi secolo XX.  

Cm 77x90 misure interne 
250,00 €

308 CORNICE 
Legno scolpito e dorato a canna spaccata con stampa. 

Secolo XIX. Cm 70x80. 
120,00 €
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309 CORNICE 
Legno scolpito e dorato a canna spaccata.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 75,5x98 misure interne 
300,00 €

310 COPPIA SPECCHIERE 
Legno decorazioni ornamentali dipinte su fondo scuro.  

Secolo XX. Cm 65x83 
150,00 €

311 LOTTO DI DUE CORNICI 
Legno dorato. Secolo XX.  
Cm 60x98 e cm 53x70 

130,00 €

312 CORNICE 
Legno scolpito e dorato.  
Sicilia Metà secolo XIX.  

Cm 35x45 misura interna 
50,00 €
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313 CORNICE 
Legno scolpito. Fine secolo XIX.  

Cm 29x34,5 misura interna 
80,00 €

314 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato (gravi danni allo specchio).  

Francia. Secolo XIX. Cm 112x120 
150,00 €

315 CORNICE A CANNA SPACCATA 
Legno scolpito e dorato. Sicilia. Secolo XIX.  

Cm 97,5x77,5 misure interne 
300,00 €

316 GRANDE SPECCHIERA SAGOMATA 
Legno scolpito e dorato a motivi ornamentali.  

Francia. Secolo XX. Cm 73x129 
200,00 €
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317 CORNICE 
Legno scolpito e dorato. Sicilia. Secolo XIX. 

Cm 76x87,5 misure interne 
250,00 €

318 CORNICE 
Legno scolpito e dorato a canna spaccata.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 85x120 misure interne 
500,00 €

319 COPPIA SPECCHIERE 
Legno scolpito e dorato decorata con volatili 
e motivi vegetali. Secolo XX. Cm 141x100 

500,00 €

320 COPPIA DI APPLIQUE A CINQUE LUCI 
Bronzo inciso e dorato. Secolo XX. Cm 55 H 47 

100,00 €
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321 PROFILO DI UOMO 
Bassorilievo ovale in gesso inserito in teca in legno scolpito e 
dorato a canna spaccata. Fine secolo XIX. Firma indistinta. 

Cm 18,5x15,5 bassorilievo e teca 32,5x35,5 
150,00 €

322 FINIMENTI DA PARATA 
Cuoio e metallo inciso e dorato. Cm 80 H 82 

250,00 €

323 FINIMENTI DA PARATA 
Cuoio e metallo inciso e argentato.  

Secolo XIX. Cm 90 H 87 
250,00 €

324 PICCOLO LAMAPADARIO 
Decorato con fiori in vetro colorato. Cm H 53 

150,00 €
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325 COPPIA APPLIQUE 
Bronzo dorato decorati a motivi floreali.  

Francia. Secolo XX. Cm 33 H 33 e 37 e 23 
100,00 €

326 LOTTO DI SETTE LAMPADE A PETROLIO 
Rame inciso e dorato (mancanti dei vetri). Fine secolo XIX. 

120,00 €

327 COPPIA APPLIQUE 
Rame dorato decorato a motivi floreali.  

Secolo XX. Cm H 52 
50,00 €

328 GUERRIERO 
Scultura in bronzo. Francia. Secolo XX. Cm H 60 

120,00 €
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329 GIOVANNI DE MARTINO (1870/1935)  
“Giovane acquaiolo” 

Scultura in bronzo. Cm H 52. 
150,00 €

330 LOTTO DI TRE PIATTI  
Antica porcellana decorata con motivi orientali policromi  

su fondo bianco. Imari, secolo XVIII. Cm d 22. 
150,00 €

331 FIGURE FEMMINILI 
Coppia di stampe acquerellate in cornici in legno. 

Firmate La Fosse. Secolo XIX. Cm 50x65. 
200,00 €

332 LOTTO DI QUATTRO STAMPE 
Cornici in mogano. Fine secolo XIX. 

50,00 €
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333 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
“La Madonna” 

Dipinto ad olio su zinco (mancanze). Cm 21x29 
100,00 €

334 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII  
“S. Gaetano da Thiene” 

Dipinto ovale ad olio su rame in cornice in noce. Cm 18x21 
150,00 €

335 SCUOLA FRANCESE FINE SECOLO XIX 
“Pellegrinaggio” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 125x90 
250,00 €

336 LOTTO DI DUE DIPINTI E UNA STAMPA 
 

250,00 €
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337 SCORCIO DI PALERMO 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno inciso e dorato a 

canna spaccata. Sicilia. Secolo XIX. Cm 18x29,5 
150,00 €

338 DONNE CON PAPPAGALLO 
Stampa acquerellata in cornice in legno scolpito e dorato. 

Francia. Secolo XIX. Cm 65x80 
200,00 €

339 SCUOLA FRANCESE DEL SECOLO XIX “Putti alati” 
Dipinto su carta applicata su tavola. Cm 90x67 

500,00 €

340 SCUOLA SICILIANA SECOLO XIX “Scena sacra” 
Dipinto ad olio su vetro in cornice. Cm 48x38 

200,00 €
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341 MAESTRO SPAGNOLO DEL SECOLO XVII  
“Gesù nell’orto degli ulivi 

Dipinto ad olio su tela (rinfodero e restauri). Cm 100x151 
500,00 €

342 SCUOLA FRANCESE DEL SECOLO XIX  
“La consolazione” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 68x87 
400,00 €

343 SCORCIO DI VENEZIA 
Piccolo dipinto ad olio su tavola in cornice dorata.  

Datato 1919. Cm 13x18. 
150,00 €

344 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII  
“Figura Cristo” 

Dipinto ad olio su tela. Scuola siciliana.  
Secolo XVIII. Cm 60x73 

300,00 €
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345 CARRELLO 
Noce scolpito con piano in vetro.  

Sicilia. Inizi del secolo XX. Cm 61x49 H 77. 
120,00 €

346 COPPIA SEDIE 
Legno scolpito e dorato (rotture e mancanze).  

Sicilia. Secolo XVIII. Cm 50x45 H 93. 
100,00 €

347 COPPIA POLTRONE DA RIPOSO 
Mogano scolpito con motivi ornamentali e animali fantasti-

ci. Sicilia. Secolo XIX. Cm 61 H102. 
250,00 €

348 COPPIA SEDIE 
Legno scolpito e dorato. Decorate a motivi floreali (rotture e 

mancanze). Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm 50x46 H 110 
100,00 €
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349 SCRITTOIO A TRE CASSETTI 
Noce scolpito e intarsiato in bosso a motivi ornamentali. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 140x76 H 79 
200,00 €

350 TAVOLINO DA GIOCO 
Apertura a spiego. Mogano scolpito. Inghilterra. 

Inizi secolo XX. Cm 55x55 H 75 
150,00 €

351 LOTTO DI DUE ANFORE 
Antica maiolica decorate a motivi vegetali in verde 

e giallo su fondo crema (rotture e mancanze).  
Caltagirone. Secolo XIX. Cm H 55 e H 53 

150,00 €

352 PICCOLO VASO CIRCOLARE 
Antica maiolica decorata con motivi vegetali in azzurro su 

fondo crema. Caltagirone. Fine secolo XVIII. Cm H 11. 
100,00 €
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353 BOTTIGLIA 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali e ornamentali 

policromi (restauri e rifacimenti sul collo).  
Caltagirone. Secolo XVI. Cm H 23. 

500,00 €

354 QUATTRO OMBRELLI 
Stoffa ricamata filo d’oro. Sicilia. Fine secolo XVIII.  

Cm H 163 e H 95 
250,00 €

355 SANTA 
Grande scultura in legno scolpito.  

Secolo XIX. Cm H 92 
300,00 €

356 OTTO TORCIERI 
Legno e metallo dorato (ricostruzioni e mancanze) 

500,00 €
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357 RAGAZZO CHE GIOCA 
Scultura in bronzo. Firma illeggibile.  

Inizi secolo XX. Cm H 40 
200,00 €

358 P. MORABITO “Lucifero”  
Scultura in bronzo. Cm H 31 

150,00 €

359 EMILE LA PORTE (1841/1919) “Honor et patria”  
Scultura in bronzo. Cm H 52 

250,00 €

360 SCUOLA SICILIANA SECOLO XVIII “Scena Sacra” 
Dipinto su lavagna. Cm 28x35. 

500,00 €
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361 ONOFRIO TOMASELLI (1866/1956) 
“Studi di figure e paesaggi” 

Sei disegni su carta in cornice (segni di usura e danni). 
250,00 €

362 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XVIII  
“La Madonna col Bambino” 

Dipinto ad olio su lavagna in cornice (mancanze).
Cm 52x56 
600,00 €

363 EZELINO BRIANTE (1901/1971) “Veduta di porto” 
Dipinto ad olio su tela. Cm 70x50 

400,00 €

364 SCUOLA DELL’ITALIA MERIDIONALE  
SECOLO XVII “Figura di Cristo” 

Dipinto ad olio su tela (danni e restauri). Cm 64x77 
400,00 €
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365 SCUOLA FRANCESE INIZI SECOLO XIX 
“Lezione di musica” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno scolpito 
e dorato. Cm 62x80 

250,00 €

366 CASSETTONE A SEI CASSETTI 
Noce. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 97x41 H 111. 

200,00 €

367 COPPIA POLTRONE DA RIPOSO 
Mogano scolpito. Sicilia. Secolo XIX.  

Cm 65x65 H 100 
200,00 €

368 COMODINO A COLONNA 
Mogano scolpito e piano in marmo bianco.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 44x42 H 80 
150,00 €
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369 TAVOLINO DA LAVORO 
Palissandro. Intarsiato a motivi floreali in bosso.  

Sicilia. Secolo XX. Cm 65x45 H74 
150,00 €

370 TAVOLINO DA LAVORO 
Palissandro. Intarsiato a motivi floreali in bosso.  

Sicilia. Secolo XX. Cm 65x45 H74 
150,00 €

371 LIBRERIA 
Palissandro scolpito e perfilato in bosso a motivi geometrici. 

Sicilia. Fine secolo XIX.  Cm 137x48 H 230 
500,00 €

372 TAVOLINO CIRCOLARE 
Palissandro scolpito ed intarsiato a motivi ornamentali 

sul piano. Sicilia. Secolo XX. Cm d 70 H 70 
150,00 €
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373 TAVOLINO CIRCOLARE 
Palissandro scolpito ed intarsiato a motivi ornamentali sul 

piano. Sicilia. Secolo XX. Cm d 70 H 70 
150,00 €

374 PIATTO DA MURO 
Maiolica decorata con paesaggio e motivi vegetali su fondo 

crema (varie rotture). Cerreto. Secolo XVIII. Cm d 34 
80,00 €

375 LOTTO DI DUE PIATTI 
Antica maiolica decorata. Un piatto decorato con stemma 

gentilizio e motivi floreali policromi su fondo bianco
 (rotture). Nord Italia. Secolo XVIII. Cm d 27. Altro piatto 

decorato con casolari e figure su fondo marrone. 
Nord Italia. Fine secolo XVIII. Cm d 24,5 

150,00 €

376 BROCCA 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali in verde 

e azzurro su fondo crema (priva del manico).  
Caltagirone. Secolo XIX. Cm H 23 

80,00 €
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377 CRESPINA 
Maiolica decorata con fiori in giallo e motivi vegetali 

in azzurro (restauri sul bordo). Sud italia.  
Fine secolo XVIII policroma secolo XIX. Cm d 23 

120,00 €

378 BOTTIGLIA 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali 

e vegetali in azzurro su fondo crema (lievi difetti di cottura). 
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm H 25 

500,00 €

379 VERSATOIO 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali e floreali in 

azzurro su fondo crema (rotture sul collo).  
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm H 24 

150,00 €

380 VASO SFERICO 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali in azzurro 

su fondo crema (ricostruzione del collo e restauri alla base). 
Italia centrale. Secolo XVIII. Cm H 29. 

250,00 €
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381 CILINDRO 
Antica maiolica decorata con figura di animale fantastico 
e motivi vegetali policromi su fondo crema (sbeccatura sul 

collo). Italia meridionale secolo XIX. Cm H 22,5. 
200,00 €

382 ORCIO A DUE MANICI 
Maiolica decorata a motivi floreali policromi su fondo crema 
(lievi mancanze sullo smalto). Caltagirone. Datato sul retro 

1856. Cm H 36 
150,00 €

383 LOTTO DI TREDICI BROCCHE, DUE COPPE  
E UN PICCOLO PIATTO 

Ceramica smaltata policroma.  
Malta. Inizi secolo XX. 

250,00 €
384 BROCCA 

Antica maiolica decorata con un casolare policromo  
su fondo crema (feliure nella parte superiore).  

Caltagirone secolo XIX. Cm H 23 
120,00 €
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385 ANFORA A DUE MANICI 
Antica maiolica decorata con motivi ornamentali  

policromi e frutta su fondo crema (lievi mancanze sullo 
smalto e restauro sul manico destro).  

Caltagirone. Datata sul retro 1866. Cm H 50. 
150,00 €

386 BROCCA 
Maiolica decorata a motivi floreali e volatili policromi  

su fondo bianco. Italia meridionale.  
Fine secolo XVIII. Cm H 24 

300,00 €

387 BROCCA 
Maiolica decorata a motivi floreali e ornamentali policromi 
su fondo crema (restauro sul collo e feliure). Italia meridio-

nale. Fine secolo XVIII. Cm H 22,5. 
300,00 €

388 GRANDE CILINDRO 
Maiolica a doppio medaglione con profilo di donna e volto 

di uomo con cappello. Decorazione a motivi floreali  
policromi (sbeccatura nella parte superiore).  

Caltagirone fine secolo XIX. Cm H 42,5 
750,00 €
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389 GRANDE CILINDRO 
Maiolica a doppio medaglione raffiguranti profilo di donna 
e volto di uomo con barba. Decorazione a motivi floreali 

policromi. Caltagirone fine secolo XIX. Cm H 43 
750,00 €

390 RELIQUIARIO 
Argento vermeil inciso e sbalzato decorato a motivi 

architettonici con figura di S. Gennaro nella parte centrale. 
Italia secolo XIX. Cm H 39 

180,00 €

391 COPPIA VASI SEVRES 
Porcellana decorata a doppio medaglione raffiguranti putti 

alati e motivi floreali policromi. Bronzi dorati finemente 
lavorati. Francia. Secolo XIX. Cm H 21 

250,00 €

392 COPPIA DI POTICHE 
Porcellana decorata con specchi miniati raffiguranti scene 
galanti e paesaggi su fondo cobalto. Applicazioni di bronzi 
dorati e mascheroni sui laterali. Francia. Marcati Sevres. 

Metà secolo XIX. Cm H 34 
400,00 €
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393 GENTILDONNA 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.  

Firmato L. Rocco. Cm 80x92 
500,00 €

394 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX  
“Figura di nobildonna” 

Dipinto ad olio su tela in cornice a canna spaccata.  
Cm 76x94 
800,00 €

395 SCUOLA FIAMMINGA DEL SECOLO XVIII  
“Scena sacra” 

Grande dipinto ad olio su tela (mancanze e cadute di colore 
e rinfodero ottocentesco). Cm 100x125 

250,00 €

396 NATURA MORTA CON VASELLAME 
Dipinto ad olio su tavola. Inizi secolo XX.  

Firmato Contino. Cm 33x33 
80,00 €
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397 OROLOGIO DA TAVOLO 
Bronzo dorato con placche in opaline smaltato raffiguranti 
figure femminili e amorini. Decorazioni cloisonné. Placche 

firmate Delaine. Francia. Fine secolo XIX. Cm H 47 
200,00 €

398 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO GENERE 
 

150,00 €

399 LOTTO DI QUATTRO CORNICI 
Legno scolpito e dorato. Metà secolo XIX. 

200,00 €

400 LOTTO DI DUE CORNICI 
Forme differenti. Legno scolpito e dorato. 

100,00 €
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401 LOTTO DI SPECCHIERE OVALI 
Legno scolpito e dorati (mancanti di specchio).  

Secolo XX. Cm 50x87 misure esterne 
150,00 €

402 CORNICE A VASSOIO 
Legno inciso e dorato. Sicilia. Metà del secolo XX.  

Cm 43x32,5 misura interna 
100,00 €

403 LOTTO DI TRE STAMPE E UNA SPECCHIERA 
Cornici in mogano. Fine secolo XX. 

100,00 €

404 LAMPADARIO A QUATTRO LUCI 
Bronzo dorato e decorato con motivi vegetali e putti. 

Francia. Fine secolo XIX. Cm H 50 
120,00 €
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405 LOTTO DI OGGETTI VARI IN PORCELLANA 
 

120,00 €

406 COPPIA APPLIQUE A TRE LUCI 
Bronzo dorato decorati a motivi floreali e vegetali.  

Francia. Fine secolo XIX. Cm 33 H 23 
100,00 €

407 OROLOGIO DA TAVOLO 
Legno ebanizzato con colonne in alabastro e applicazioni in 

legno scolpito e dorato (rotture e varie mancanze).  
Francia. Fine secolo XIX Cm H 61 

100,00 €

408 PICCOLO OROLOGIO 
Antimonio dorato con figura di uomo nella parte sinistra 
e motivi floreali e ornamentali (mancante delle lancette). 

Francia. Secolo XX Cm 30 H 32 
60,00 €



108 www.galleriasarno.it3^ TORNATA

409 GRANDE OROLOGIO 
Antimonio con figura di vestale. Base in onice con masche-

roni di animali fantastici e piedi leonini.  
Fine secolo XIX. Cm 62x19 H 51 

150,00 €

410 LOTTO DI SETTE GRUPPI 
Porcellana policroma (rotture e mancanze) 

200,00 €

411 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO GENERE 
 

150,00 €
412 VASO 

Vetro fumé con motivi ornamentali dorati  
su fondo verde. Secolo XX. Cm H 53 

120,00 €
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413 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato a motivi ornamentali.  

Francia. Inizi secolo XX. Cm 84x189 
80,00 €

414 COPPIA APPLIQUE A TRE LUCI 
Ferro battuto e argentato.  

Francia. Fine secolo XIX. Cm 40 H 41 
60,00 €

415 LOTTO DI OGGETTI DI VARIO  
GENERE IN VETRO 

 
150,00 €

416 TECA DA MURO 
Legno con all’interno fiori in stoffa e testa di bambinello  

in cera. Sicilia. Secolo XIX. Cm 33,5 H 41 
80,00 €
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417 ZUPPIERA 
Ceramica decorata con casolari e motivi ornamentali poli-

cromi (mancanze sul coperchio e sbeccature alla base). Italia 
centrale. Inizi secolo XIX. Cm H 30,5 

250,00 €

418 FIGURA DI SANTO 
Scultura in alabastro (mancante delle mani e parte del 

bastone). Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm H 30. 
150,00 €

419 LOTTO DI DUE ZUPPIERE IN CERAMICA 
E UN ‘ALZATA IN PORCELLANA 

Inizi secolo XX. 
100,00 €

420 PAPA PIO VII 
Piccola miniatura su carta dipinta ad olio in cornice  

in legno dorato. Cm 8x7 miniatura, cm 13x19 cornice. 
50,00 €



Quarta Tornata
sabato 27 marzo 2021

ore 18.30  |  Dal n.421 al n.528

SAN GIUSEPPE CON BAMBINO 
Dipinto ovale ad olio su vetro in cornice in legno 
decorata in oro a motivi ornamentali. Sicilia

501
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421 COPPIA CORNICI RETTANGOLARI 
Legno inciso e dorato.  

Secolo XX. Cm 36x108 misura interna 
80,00 €

422 LOTTO DI DUE SPECCHIERE DA TOELETTA 
Piuma di mogano. Sicilia. Epoca Luigi Filippo. 

50,00 €

423 CORNICE 
Legno dorato. Secolo XX.  

Cm 89x114,5 misure interne 
80,00 €

424 LOTTO DI TRE STAMPE 
Cornice in mogano. Fine secolo XIX. 

80,00 €
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425 LOTTO DI TRE DIPINTI E UNA STAMPA 
 

150,00 €

426 GRANDE SPECCHIERA 
Legno con decorazioni ornamentali dorate su fondo scuro. 

Francia. Fine secolo XIX. Cm 98x123 
120,00 €

427 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato a motivi floreali.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 72x109 
100,00 €

428 SPECCHIERA 
Legno scolpito e dorato (mancante di specchio).  

Fine secolo XIX. Cm 80x115 
150,00 €
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429 SPECCHIERA SAGOMATA 
Legno scolpito e dorato. Secolo XX. Cm 66x120 

50,00 €

430 SPECCHIERA SAGOMATA 
Legno scolpito e dorato. Secolo XX. Cm 60x87 

50,00 €

431 CORNICE A VASSOIO 
Legno inciso e dorato con decorazioni di palme stilizzate

(lievi mancanze).  
Sicilia. Secolo XIX. Cm 36x59 misure interne 

150,00 €

432 LOTTO DI DUE CORNICI 
Legno scolpito e dorato. Sicilia. Fine secolo XIX. 

100,00 €
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433 CORNICE A PAGNOTTA 
Legno argentato. Francia. Secolo XX.  

Cm 103x142 misura esterna 
100,00 €

434 SPECCHIERA 
Legno con cimasa scolpita e dorata (mancante di specchio). 

Secolo XX. Cm 67x127 misura interna 
120,00 €

435 CORNICE CON STAMPA 
Legno scolpito e dorato a canna spaccata.  

Secolo XIX. Cm 82x70. 
250,00 €

436 LOTTO DI OGGETTI VARI 
 

80,00 €
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437 COPPIA VASI 
Porcellana policroma.  

Francia. Fine secolo XIX. Cm H 36,5 
80,00 €

438 LOTTO DI TRE SCULTURE 
Antimonio. Soggetti differenti.  

Fine secolo XIX. Cm H 43 - 40 – 26 
200,00 €

439 VASO A TROMBA 
Terracotta smaltata. Secolo XX. Cm H 34,5 

100,00 €

440 OTTO PICCOLI LAMPADARI 
Legno scolpito e dorato con bracci in ferro battuto.  

Secolo XX. Cm H 40 
250,00 €
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441 COPPIA DI CANDELABRI A DUE FIAMME 
Antico argento inciso e sbalzato.  

Fine secolo XIX. Peso Gr. 928. Cm H 20. 
600,00 €

442 LOTTO DI QUATTRO  
DIPINTI E UN ACQUERELLO 

 
150,00 €

443 SCUOLA FRANCESE DEL SECOLO XIX  
“Figura di nobiluomo” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 64x77,5 
250,00 €

444 VEDUTA DELL’ETNA 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata.  

Siglato e datato 1916. Cm 25,5x17 
150,00 €
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445 LOTTO DI UN ARAZZO  
E UN DIPINTO SU VETRO 

Secolo XX. 
150,00 €

446 COPPIA DI STAMPE  
A SOGGETTO NEOCLASSICO 
Cornici in legno scolpito e dorato.  

Secolo XIX. Cm 75x63 
100,00 €

447 COPPIA DI ELEGANTI CANDELABRI  
A SEI FIAMME 

Bronzo dorato a mercurio inciso a motivi ornamentali.  
Francia. Epoca Carlo X. Cm H 68,5. 

2.000,00 €

448 OROLOGIO DA TAVOLO 
Bronzo dorato a mercurio inciso con teste leonine  

sui laterali (funzionante). Marcato Tagini Djon. Francia.  
Epoca Napoleone III. Cm 32x16 H 51. 

1.400,00 €
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449 FIGURE DI GENTILDONNE 
Dipinto ad olio su tavola in cornice a finta tartaruga.  

Secolo XX. Cm 26x22. 
120,00 €

450 MICHAEL FRANKE (1957) “Grande magnolia” 
Acquerello su carta in cornice dorata.  

Datato ‘89. Cm 45x31. 
120,00 €

451 LOTTO DI TRE DIPINTI 
Olio su tela. Secolo XX. 

150,00 €

452 SCENA GALANTE 
Grande gruppo a due figure in porcellana policroma  

(lievi rotture). Marcato Sanson.  
Fine secolo XIX. Cm 26 H 33 

250,00 €
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453 MARIO TORNELLO (1927/2010) “Natura morta” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 30x50. 

400,00 €

454 CASOLARI DI CAMPAGNA 
Acquerello su carta (danni e usura). Firmato Pino tresca. 

Datato 1829. Cm 50x37,5 
150,00 €

455 SCUOLA SICILIANA DEL SECOLO XIX  
“La sacra famiglia” 

Dipinto ad olio su tela (danni alla tela). Cm 35,5x49 
150,00 €

456 GIOVANNI VARVARO (1888/1973)  
“Paesaggio in riva al mare” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata.  
Datato A XII (era fascista). Cm 50x40 

200,00 €
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457 SCUOLA SICILIANA FINE SECOLO XVIII  
“La sacra famiglia con Santa Rosalia  

e San Francesco di Paola” 
Grande dipinto ad olio su vetro in cornice  

e legno dorato (rottura nella parte bassa della pittura,  
il danno non influisce sull’opera). Cm 74x62. 

1.200,00 €

458 GRANDE DIVANO  
Eseguito in piuma di mogano con perfili in bosso. S 

icilia. Secolo XIX. Cm 207x75 H 95. 
450,00 €

459 PERSONAGGIO DEL PRESEPE  
Scultura in legno e terracotta policroma  

con vestiti in stoffa colorata. San Martino (Napoli).  
Secolo XVIII. Cm H 33 (compresa base). 

600,00 €

460 SEI SEDIE REGUITTI 
Legno dipinto. Secolo XX. Cm 46x45 H80 

600,00 €
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461 MOBILE BAR 
Radica di noce. Francia. Inizi secolo XX.  

Cm 90x36 H 100 
250,00 €

462 CASSETTONCINO A DUE CASSETTI 
Noce intarsiato a motivi ornamentali in bosso.  

Maniglie in bronzo dorato.  
Sicilia. Secolo XIX. Cm 57x34 H 81 

250,00 €

463 COMODINO A COLONNA 
Mogano scolpito e intarsi in bosso a motivi floreali.  

Piano in marmo bianco.  
Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 47x47 H 90 

150,00 €

464 CASSETTONCINO A QUATTRO CASSETTI 
Piuma di mogano e piano in marmo bianco incassato.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 96x46,5 H 89 
300,00 €
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465 CREDENZA A QUATTRO CASSETTIE  
E QUATTRO SPORTELLI 

Noce con colonne scolpite sui laterali. Inizi secolo XX.  
Cm 193x58 H 102 

300,00 €

466 POLTRONA 
Noce scolpito. Sicilia. Fine secolo XIX.  

Cm 62x57 H 82 
100,00 €

467 CASSETTONCINO A QUATTRO CASSETTI 
Abete. Sicilia. Secolo XIX. Cm 106x50 H 76 

100,00 €

468 SATIRO E MUSA 
Importante scultura in argento sbalzato realizzata a fusione 

a cera persa (mancante di un piede nella base).  
Roma. Fine XVIII. Kg. 3,268. Cm H 38. 

3.900,00 €
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469 VASO SFERICO 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali  

in azzurro su fondo crema (restauri sul collo).  
Savona. Inizi secolo XIX. Cm H 15,5 

80,00 €

470 BROCCA 
Antica ceramica decorata a motivi ornamentali 

e vegetali policromi su fondo bianco.  
Nord Italia. Metà secolo XIX. Cm H 22 

150,00 €

471 VASO SFERICO 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali policromi su 
fondo crema (feliure alla base e lievi difetti di cottura).  

Burgio. Fine secolo XVIII. Cm H 25 
300,00 €

472 VASO OVOIDALE 
Antica maiolica decorata con paesaggio  

e casolare policromo su fondo crema.  
Savona. Datato sul retro 1797. Cm H 25 

150,00 €
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473 VASO OVOIDALE 
Antica maiolica decorata con casolari in azzurro su fondo 

crema (feliure sul collo). Abruzzo. Inizi secolo XIX. Cm H 27 
150,00 €

474 CILINDRO 
Antica maiolica decorata con paesaggio e casolari in azzur-
ro su fondo bianco (feliure nella parte bassa e lievi difetti di 

cottura). Abruzzo. Datata 1720. Siglato N.F. Cm H 18 
100,00 €

475 SCENA DI VITA POPOLARE 
Gruppo a tre figure in antica terracotta.  

Firmato Cav. G. Vaccaro Caltagirone.  
Secolo XIX. Cm 30 H 32. 

700,00 €

476 VASO 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale  

raffigurante figura maschile con cappello sul davanti.  
Caltagirone. Datato sul retro 1797. Cm H 25. 

200,00 €
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477 ALBARELLO  
Antica maiolica policroma decorata a motivi floreali  

e vegetali. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm H 24. 
650,00 €

478 PIATTO 
Antica maiolica decorata al centro con profilo donna  

e sui laterali a motivi floreali policromi (restauri).  
Toscana Fine XVII. Cm d 32. 

400,00 €

479 GRANDE PIATTO 
Antica maiolica con profilo di ragazza al centro decorazioni 

ornamentali policrome sui laterali.  
Montelupo. Fine XVII. Cm d 40. 

700,00 €

480 VASSOIO SAGOMATO 
Ceramica decorata al centro con scena biblica  

e motivi floreali sui laterali (varie feliure).  
Marcato Mustier. Fine XVIII. Cm 45x34. 

700,00 €
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481 VASO OVOIDALE 
Antica maiolica decorata con castelli  

e alberi su fondo crema.  
Caltagirone. Seconda metà del secolo XVIII.  

Cm H 32. 
1.200,00 €

482 ALBARELLO 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigu-
rante volto di ragazza sul retro motivi floreali policromi su 

fondo blu. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm H 25.5. 
1.100,00 €

483 VASO OVOIDALE 
Antica maiolica decorata sul davanti con figura di santo e 

sul retro il volto della luna con motivi geometrici e ornamen-
tali policromi. Burgio. Secolo XVIII. Cm H 27. 

1.300,00 €

484 VASO OVOIDALE 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale recante l’i-
scrizione “IHS” e sul retro motivi geometrici e vegetali (rotture 

e lievi restauri sul collo). Burgio. Secolo XVIII. Cm H 34.5. 
1.600,00 €
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485 VASO 
Terracotta con volatili e motivi floreali policromi.  

Sud Italia. Epoca Liberty. Cm H 47 
150,00 €

486 VASO SFERICO 
Antica maiolica decorato con motivi vegetali  

in azzurro su fondo turchese (lievi difetti di cottura).  
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm H 27 

500,00 €

487 ALBARELLO 
Antica maiolica decorata con figura di santo e motivi 

geometrici e floreali policromi (evidenti rotture nella parte 
centrale e feliure nella parte superiore del collo).  

Sciacca. Secolo XVIII. Cm H 25,5 
400,00 €

488 PICCOLO VASO SFERICO 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali in azzurro su 

fondo crema (sbeccature sul collo e alla base).  
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm H 14,5 

350,00 €
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489 GRANDE CILINDRO 
Antica maiolica decorata con figure e motivi architettonici 

policromi su fondo crema. Caltagirone.  
Secolo XVIII. Cm H 31,5. 

700,00 €

490 GRANDE PIATTO 
Ceramica decorata con paesaggio fluviale al centro e motivi 

floreali sui laterali policromi. Marcato sul retro.  
Marsiglia. Fine XVIII. Cm d 42,5. 

900,00 €

491 MONETIERE A DIECI CASSETTI  
E UNO SPORTELLO 

Ebano con effige maschile nella nicchia e placche in avorio 
inciso. Sicilia. Fine secolo XVII. Cm 84x33 h 51,5. 

1.800,00 €
492 CASSETTONE A TRE CASSETTI 

Noce e palissandro con maniglie in bronzo dorato.  
Malta. Seconda metà secolo XIX. Cm 98x52 H 93 

400,00 €
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493 PICCOLA CONSOLLE A DUE CASSETTI 
Mogano ed intarsiata a motivi floreali in bosso.  

Piano in marmo incassato.  
Sicilia. Secolo XX. Cm 58x32 H 90 

150,00 €

494 TAVOLO BASSO 
Legno scolpito a motivi ornamentali e vegetali e dorato.  

Piano con stoffa ricamata a motivi floreali.  
Sicilia. Inizi secolo XX. Cm 100x60 H 55 

150,00 €

495 CONSOLLE 
Palissandro intagliato a motivi ornamentali con colonne a 

torciglione sui laterali. Piano in marmo bianco (epoca poste-
riore). Sicilia. Epoca Luigi Filippo Cm 154x60 H 97 

500,00 €

496 CREDENZA A DUE SPORTELLI  
E CASSETTO CENTRALE 

Legno scolpito con figure femminili sui laterali  
e motivi ornamentali intagliati. Piedi leonini.  

Epoca Umbertina. Cm 120x60 H 108. 
150,00 €
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497 SALOTTO 
Divano, due poltrone e due sedie in legno laccato con motivi 
ornamentali scolpiti e dorati su fondo crema. Stoffa dama-

scata (seduta da restaurare). Sicilia. Epoca Luigi Filippo. 
Misure: divano Cm 160x70 H 110; poltrone cm 70x70 H 

105; sedie Cm 50x40 H 100 
500,00 €

498 CASSETTONE A QUATTRO CASSETTI 
Piuma di mogano con fregi scolpiti sui laterali.  

Francia. Secolo XIX. Cm 110x55 H 107 
250,00 €

499 OROLOGIO A TORRE 
Palissandro intarsiato a motivi floreali in bosso (rottura nei 
vetri e mancante di alcune parti di ingranaggio e dei pesi). 
Quadrante marcato “Giovanni Novara” Torino. Inizi secolo 

XX. Cm 40x20 H 230 
250,00 €

500 SCENA SACRA 
Dipinto ovale ad olio su vetro in cornice in legno scolpito e 

dorato. Sicilia secolo XVIII. Cm 49x64. 
800,00 €
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501 SAN GIUSEPPE CON BAMBINO 
Dipinto ovale ad olio su vetro in cornice in legno decorata in 

oro a motivi ornamentali. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 44x54. 
800,00 €

502 GRANDE LAMPADA VOTIVA 
Argento magistralmente inciso e sbalzato con figure di putti 

alati. Secolo XIX. Kg. 3,00. Cm H 50. 
2.000,00 €

503 ZUPPIERA 
Argento. Punzoni Italia Turrita.  

Fine XIX. Gr. 609. Cm 20 H 18,5. 
500,00 €

504 SAN MICHELE  
Grande scultura in pietra bianca (mancanze).  

Siracusa. XVI secolo. Cm 45 H 93 (esclusa base). 
3.700,00 €



133 www.galleriasarno.it4^ TORNATA

505 SCULTORE SICILIANO SECOLO XVIII  
“S. ROSALIA” 

Scultura in antico alabastro magistralmente scolpito  
(mancante della mano destra). Cm H 49 (con base). 

2.500,00 €

506 CRISTO  
Avorio scolpito con base in ebano e figura  

della Madonna con il bambino nella parte inferiore.  
Secolo XVIII. Cm 34x16 H 82.5. 

2.100,00 €

507 ANTONIO UGO (1870/1956) “Ragazza” 
Mezzobusto in gesso (rotture al collo e mancanze).  

Firmato sul retro. Cm H 25 
150,00 €

508 QUATTRO POTICHE 
Ceramica decorata a motivi floreali policromi  

e dorati (una mancante del coperchio).  
Nord Italia. Fine secolo XIX. Cm H 36 

350,00 €
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509 PERSONAGGIO DEL PRESEPE  
Scultura in legno e terracotta policroma con vestiti in stoffa 

colorata. San Martino (Napoli). Secolo XVIII. Cm H 44,5 
(compresa base). 

750,00 €

510 PASTORE DA PRESEPE 
Scultura in legno e terracotta policroma con vestiti in stoffa 

colorata. San Martino (Napoli). Secolo XVIII. Cm H 35,5 
(compresa base). 

600,00 €

511 FIGURA DI BIMBO 
Scultura in bronzo patinato su base in marmo rosso venato. 

Artista italiano. Fine secolo XIX. Cm H 27. 
250,00 €

512 SAN GIUSEPPE CON IL BAMBINO 
Grande scultura a due figure in cera policroma con stoffe 

ricamate e dorate con fiori in carta dipinta. Il tutto inserito 
in campana in vetro soffiato su base in legno. Sicilia. Inizi 

secolo XIX. Cm H 48 (scultura); Cm H 60 (campana). 
1.000,00 €
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513 SAN NICOLA  
Scultura in terracotta. Italia meridionale.  

Cm H 41. Fine XVIII. 
800,00 €

514 CRISTO  
Crocifisso in avorio scolpito con croce in tartaruga  

e puntali in argento. Sicilia. Secolo XVIII.  
Cm 16x20 (Cristo) e 33x55 (croce). 

1.000,00 €

515 SCUOLA FIAMMINGA DEL SECOLO XVIII  
“Crocifissione” 

Dipinto su rame. Cm 20x25,5. 
500,00 €

516 VITTORIO EMANUELE II 
Bassorilievo circolare in marmo finemente scolpito.  

Italia. Secolo XIX. Cm d 65. 
1.000,00 €
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517 CORNICE 
Legno dorato a canna spaccata.  

Fine secolo XIX. Cm 75x102 
300,00 €

518 CORNICE 
Legno scolpito e dorato.  

Francia. Secolo XX. Cm 75x101 misure interne 
50,00 €

519 LOTTO DI DUE STAMPE 
Cornici in mogano. Secolo XIX. 

60,00 €

520 LOTTO DI UNA CORNICE UNA STAMPA  
E UNA CARTOGRAFIA 

Metà secolo XIX. 
100,00 €
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521 LOTTO DI QUATTRO CORNICI OVALI 
Legno dorato e dipinto a motivi floreali. 

150,00 €

522 TRE CORNICI OVALI 
Legno scolpito e dorato. Francia. Metà secolo XIX.  

Cm 53x66 coppia e 48x40 
150,00 €

523 CORNICE 
Legno inciso e dorato a canna spaccata.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 38x48,5 misura interna 
100,00 €

524 COPPIA CORNICI 
Mogano con colonne laterali. Fine secolo XIX.  

Cm 60x40 e cm 60x50 misure interne 
150,00 €
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525 CORNICE OVALE 
Legno scolpito e dorato con decorazioni floreali (rotture). 

Francia. Fine secolo XIX. Cm 50x66,5 misure interne 
80,00 €

526 CORNICE 
Legno scolpito e dorato a canna spaccata.  

Sicilia. Secolo XIX. Cm 89x106,5 misure interne 
250,00 €

527 LOTTO DI DUE GRANDI STAMPE 
Cornici in mogano. Secolo XIX. 

40,00 €

528 BUREAU A RULLO CON ALZATA 
Piuma di mogano con piedi scanalati e ricca applicazione 
di bronzi dorati raffiguranti motivi ornamentali e animali 

fantastici. Francia. Epoca Napoleone III. Cm 127x65 H 109. 
1.000,00 €



Condizioni di vendita
1. Gli oggetti posti in vendita all’Asta vengono assegnati al maggiore offerente.
Gli acquirenti possono chiedere alla Direzione delle agevolazioni di pagamento che verranno valutate e con-
cesse con massima riservatezza.

2. L’Asta viene preceduta da una esposizione dove tutte le opere in vendita possono essere visionate, durante 
la quale si può constatare lo stato in uso e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori incorsi nella dici-
tura del Catalogo. A tal merito non sono ammesse contestazioni dopo l’aggiudicazione in asta.

3. La Società, per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni dei beni messi in Asta, non si assume 
la responsabilità in quanto agisce in qualità di Mandatario. Ogni asserzione relativa all’autore, attribuzione 
dell’opera, data, origine, provenienza e stato costituisce un’opinione e no un dato di fatto. 
Tutti gli oggetti vengono così venduti “come visti”.

4. Un eventuale reclamo è ammesso e valido se è presentato solo e non oltre i 15 giorni che seguono l’ag-
giudicazione. Tale verrà accertato e in quel caso si effettuerà il rimborso al compratore della somma effettiva-
mente pagata senza alcuna pretesa.

5. Il responsabile della Casa d’Aste può accettare commissioni d’acquisto, richieste di partecipazioni telefoniche.

6. In caso di parità di importo aggiudicato, l’offerta effettuata durante la gara prevale comunque sulla com-
missione scritta dal committente.

7. Durante la gara il Banditore ha piena facoltà di abbinare o separare i lotti e di variare l’ordine della vendita.

8. Gli oggetti vengono aggiudicati dal Banditore d’Asta, in casi di contestazioni imminente su un’aggiudicazio-
ne, l’oggetto viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta raccolta.

9. In caso di aggiudicazione, l’aggiudicatario dovrà corrispondere alla Casa d’Aste una commissione pari al 
21% (nel caso la vendita dovesse avvenire online, attraverso altre piattaforme, la commissione potrebbe es-
sere compresa tra il 23% e il 25%) del prezzo di aggiudicazione. La fatturazione deve essere richiesta prima 
dell’effettuazione del pagamento.

10. L’acquirente è tenuto a versare un acconto al momento dell’aggiudicazione e la quota restante verrà sal-
data entro e non oltre 3 giorni dalla conclusione dell’Asta.

11. L’aggiudicatario, effettuato il saldo dell’aggiudicazione in Asta, è tenuto ad occuparsi del ritiro dei beni ac-
quistati a propria cura, rischio e spese e con l’impegno di personale e mezzi adeguati. Tale ritiro dovrà avveni-
re entro e non oltre i sette giorni consecutivi alla conclusione dell’asta. Trascorso tale termine la Casa d’Aste 
declina ogni responsabilità per deterioramenti e danni acquistati.

12. In caso di mancato pagamento, la Casa d’Aste potrà restituire il bene al mandante ed esigere ugualmente 
le commissioni, e relative spese, dal mancato acquirente.

13. Gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le disposizioni legislative e dei regolamenti in vigore 
relativamente agli oggetti sottoposti a notifica, con particolare riferimento al decreto legislativo n°490 del 
29/10/1999. L’esportazione di oggetti è regolata dalla suddetta normativa e dalle leggi doganali tributarie in 
vigore. In particolare l’aggiudicatario non potrà pretendere alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e 
sulle commissioni d’aste già corrisposte.

14. Le presenti Condizioni di vendita sono accettate automaticamente da quanti concorrono alla vendita 
all’Asta. Per tutte le contestazioni è stabilita la competenza del Foro di Palermo.



Asta Marzo 2020

ESPOSIZIONE

Dal 16 al 23 marzo 2021
Orario 10.00/13.00 - 16.30/20.00

ASTA
1^ Tornata | 24 marzo ore 18.30
2^ Tornata | 25 marzo ore 18.30
3^ Tornata | 26 marzo ore 18.30
4^ Tornata | 27 marzo ore 18.30

Via Emerico Amari, 148 - 90139 Palermo
Tel. 091 581848 - www.galleriasarno.it

CATALOGO ONLINE


